
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5445 |17 de abril de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 14

Pregão Eletrônico nº 020/2024
Edital retificado de 22/02/2024

OBJETO: Prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC) destina-
do ao tráfego de voz por meio de entroncamento digital E1 ou SIP, com 
código não geográfico 08000, contemplando todos os serviços de ativa-
ção, portabilidade, suporte e assistência técnica, materiais e equipamen-
tos necessários para atendimento das necessidades da DAE Jundiaí, 
por 24 meses. TIPO: Menor Preço Global. ABERTURA: às 09:00 do dia 
16/05/2024. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://com-
praabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente.

16/04/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 025/2024
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que no Pregão Eletrônico 
nº 025/2024, referente Registro de preço para a aquisição de areia gros-
sa, bica corrida e pedra britada, foi proferida a seguinte decisão pelo 
Diretor Superintendente de Gestão, em 12/04/2024: “Adjudico e homo-
logo o objeto deste certame para as empresas MAURICIO GUIMARÃES 
CASSALHO ME, no valor total de R$ 105.480,00 (cento e cinco mil, 
quatrocentos e oitenta reais), pelos lotes 01 e 03, ATENAS COMERCIO 
ATACADISTA EIRELLI, no valor total de R$ 71.280,00 (setenta e um mil, 
duzentos e oitenta reais), pelo lote 02, e MULTICOM COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, no valor total de R$ 210.600,00 
(duzentos e dez mil e seiscentos reais), pelo item 04, segundo o critério 
de Menor Preço por Item.

16/04/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 022/2024
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que no Pregão Eletrônico 
nº 022/2024, referente Registro de preço para a aquisição de hipo-
clorito de sódio a 12%., foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor 
Superintendente de Engenharia, em 12/04/2024: “Adjudico e homologo 
o objeto deste certame para a licitante OCC-QUIMICA LTDA, no valor 
total de R$ 4.656.000,00 (quatro milhões, seiscentos e cinquenta e seis 
mil reais) segundo o critério de Menor Preço por Item.

16/04/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Modo de Disputa Fechado nº 003/2024
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que no Modo de Disputa 
Fechado nº 003/2024, referente a Contratação de empresa para amplia-
ção e adequação da capacidade de bombeamento da estação eleva-
tória de esgoto do bairro Centenário I, foi proferida a seguinte decisão 
pelo Diretor Superintendente de Engenharia, em 12/04/2024: “Adjudico 
e homologo o objeto deste certame as empresas BMC ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO LTDA, pelo valor total de R$ 2.277.123,36 (dois milhões, 
duzentos e setenta e sete mil, cento e vinte e três reais e trinta e seis 
centavos) pelo LOTE 01, e VECTOR SERVIÇOS LTDA, pelo valor total 
de R$ 792.789,74 (setecentos e noventa e dois mil, setecentos e oitenta 
e nove reais e setenta e quatro centavos), pelo LOTE 02, segundo o 
critério de Maior Desconto por Lote.

16/04/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 037/2024
Edital de 11/04/2024

OBJETO: Aquisição de tubos e conexões hidráulicas (Ø diversos) em
PVC, PEAD, PP e borracha para a reposição de estoque. TIPO: Menor
Preço por Lote. ABERTURA: às 09:30 do dia 03/05/2024. LOCAL PARA 
RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.
br (acessar o link Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 16 de abril de 2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

DAE ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA
AVISO DE DISPENSA

 PROCESSO SEI nº: EGP.0000044/2024
EMPENHO nº: 0638/2024
CONTRATANTE: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
CONTRATADA: Fundação Getúlio Vargas - FGV
CNPJ nº: 33.641.663/0001-44
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSO 
DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
VALOR: R$ 1.995,20 (um mil novecentos e noventa e cinco reais e 
vinte centavos)
FUNDAMENTAÇÃO: A presente contratação tem como escopo 
ministração de curso de licitações e contratos administrativos para 02 
servidores da equipe EGP, enquadrando-se na alínea f do inciso III do 
artigo 74 da Lei nº 14.133/2021, razão pela qual apresenta o presente 
aviso de dispensa da licitação pretendida.

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

AVISO DE DISPENSA

 PROCESSO SEI nº: EGP.0000049/2024
EMPENHO nº: 043/2024
CONTRATANTE: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
CONTRATADA: Zenite Informação e Consultoria Ltda
CNPJ nº: 86.781.069/0001-15
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR 
CREDENCIAMENTO NA LEI N° 14.133/2021 E NA LEI N° 13.303/2016 
- CABIMENTO, PROCEDIMENTO E POLÊMICAS
VALOR: R$ 2.030,00 (dois mil e trinta reais)
FUNDAMENTAÇÃO: A presente contratação tem como escopo 
ministração de curso de credenciamento para 01 servidor da equipe 
EGP, enquadrando-se na alínea f do inciso III do artigo 74 da Lei nº 
14.133/2021, razão pela qual apresenta o presente aviso de dispensa 
da licitação pretendida.

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

ESPORTE E LAZER 
EDITAL UGEL Nº02, DE 17 DE ABRIL DE 2024

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DA 
SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO CONSULTIVO DO FUNDO DE 
APOIO AO ESPORTE.
Luís Claudio Tarallo, Gestor da Unidade de Esporte e Lazer do 
Município de Jundiaí, no uso de suas atribuições legais, faz saber que, 
em cumprimento a Lei Municipal n° 9.994, de 17 de agosto de 2023, 
artigo 8º, inciso II, que regula o FUNDO DE APOIO AO ESPORTE - 
FAE de Jundiaí, ficam convocados, por intermédio do presente Edital, 
os representantes de entidades da sociedade civil ligadas ao esporte, 
interessados em se habilitarem a representantes titulares  e suplentes 
do Conselho Consultivo – FAE, correspondente ao biênio 2024 / 2026.
1. DAS COMPETÊNCIAS
1.1. Compete ao Conselho Consultivo:
I - participar das discussões e manifestações do Conselho Consultivo;
II - fazer considerações às proposições submetidas à Diretoria Executiva;
III - comparecer às reuniões nos dias e hora marcados;
IV - desempenhar as funções para as quais foi designado;
V - relatar os assuntos que lhes forem distribuídos pelo Presidente;
VI - obedecer às normas regimentais;
VII - assinar as atas das reuniões;
VIII - apresentar retificações ou impugnações às atas.
2. DA COMPOSIÇÃO
O Conselho Consultivo do Fundo de Apoio ao Esporte - FAE é composto 
por 07 (sete) membros titulares e seus respectivos suplentes, sendo 
3 (três) representantes de entidades da sociedade civil, regularmente 
constituída e com atuação no Município de Jundiaí, 3 (três) representantes 
dos educadores esportivos lotados na UGEL e 1 (um) representante do 
Conselho Municipal de Esporte e Lazer.
3. DAS INSCRIÇÕES E CANDIDATURAS
3.1. O período de inscrição de candidaturas: 
3.1.1 de 17 de abril à 17 de maio de 2024;
3.1.2 Eleições: 05 de junho de 2024
3.1.3 Local: Auditório do Paço Municipal, Av. da Liberdade s/n, Auditório 
8. andar
3.1.4 Horário: 19 horas.
3.2. Poderão candidatar-se os representantes da sociedade civil no 


